[image: image1.png]

Чăваш Республикин Сěнтĕрвăрри

районĕнчи

Шуршāл ял поселенийěн

администрацийё

                                 №  61 ЙЫШĂНУ

Август  уйахён 24 - мěшě, 2018 ç.
ШУРШĂЛ ялě

	Чувашская  Республика

Мариинско-Посадский район

Администрация

Шоршелского сельского

поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«24»   августа  2018 г. № 61

село Шоршелы

О внесении изменений в постановление

администрации Шоршелского сельского поселения

от 26.10.2017 г. № 186 " Об утверждении
Административного регламента администрации

 Шоршелского сельского поселения  Мариинско-Посадского района

Чувашской Республики по предоставлению муниципальной услуги

 "Выдача разрешения на строительство, реконструкцию

объекта  капитального строительства и индивидуальное строительство ""
        Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №  131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 11.11.2005 года №  679 «О порядке разработки и утверждения административных регламентов исполнения государственных функций и административных регламентов предоставления государственных услуг»,  на основании Устава Шоршелского сельского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики, требования  прокуратуры Мариинско-Посадского района Чувашской Республики от 29.06.2018 г. администрация Шоршелского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:

     1.Внести в постановление администрации Шоршелского сельского поселения от 26.10.2017 г. № 186 "Об утверждении Административного регламента  администрации Шоршелского сельского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики по  предоставлению муниципальной услуги   «Выдача разрешения на строительство, реконструкцию объекта  капитального строительства и индивидуальное строительство» ( далее - Регламент) следующие изменения:

- абзац 7 п. п. 3.1.1.1. п. 3.1.1 Регламента изложить в следующей редакции:
"Глава администрации поселения в течении того же дня определяет специалиста, ответственного по данным документам и направляет ему документы для проверки на соответствие требованиям настоящего Регламента";

- абзац 1 п. 3.1.4  Регламента изложить в следующей редакции:

" Основанием для начала административной процедуры является подписанное главой администрации поселения  разрешение на строительство (1 экземпляр), которое выдается заявителю или его уполномоченному представителю лично в течение того же  дня с момента подписания главой администрации поселения, но не позднее 7 рабочих дней со дня поступления заявления. Если последний день приходится на нерабочий праздничный или выходной день, то результат выдается (направляется) заявителю в первый рабочий день, следующий за нерабочим праздничным или выходным днём.";
- абзац 1 п. 3.1.5 Регламента изложить в следующей редакции:

" Основанием для начала административной процедуры является подписанное главой администрации поселения уведомление об отказе в выдаче разрешения на строительство (приложение №3 к Административному регламенту), которое выдается заявителю в течение того же дня с момента  подписания  главой администрации поселения,  но не позднее 7 рабочих дней со дня поступления заявления. Если последний день приходится на нерабочий праздничный или выходной день, то результат выдается (направляется) заявителю в первый рабочий день, следующий за нерабочим праздничным или выходным днём.";

- абзац 2 п. 3.2.3 Регламента изложить в следующей редакции:
" Выдача заявителю или его уполномоченному представителю на основании документов о представительстве разрешения на строительство с продленным сроком действия (отказа в продлении срока действия разрешения на строительство) осуществляется в течение того же дня с момента подписания главой администрации поселения, но не позднее 7 рабочих дней со дня поступления заявления. Если последний день приходится на нерабочий праздничный или выходной день, то результат выдается (направляется) заявителю или его уполномоченному представителю в первый рабочий день, следующий за нерабочим праздничным или выходным днём.";

 - абзац  2 п. 3.3.4 Регламента изложить в следующей редакции:
" Разрешение на строительство с внесенными изменениями (отказ во внесении изменений в разрешение на строительство) выдается заявителю или его уполномоченному представителю лично в течение того же дня с момента подписания  Главой администрации поселения, но не позднее 7 рабочих дней со дня поступления заявления. Если последний день приходится на нерабочий праздничный или выходной день, то результат выдается (направляется) заявителю в первый рабочий день, следующий за нерабочим праздничным или выходным днём.";
  -  внести в приложение № 5 к Административному регламенту администрации  Шоршелского сельского поселения Мариинско-Посадского района "Блок схема к административному регламенту  администрации  поселения по предоставлению муниципальной услуги" изменения, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава Шоршелского  сельского поселения                                            Л.Р.Петров

                                                                                Приложение 1

к постановлению администрации

Шоршелского сельского поселения

Мариинско-Посадского района

                                                                                    от 24.08.2018 г. № 61

Приложение № 5
к Административному регламенту
" Выдача разрешения на строительство,
реконструкцию объекта  капитального строительства
 и индивидуальное строительство
Блок схема  к административному регламенту администрации
поселения по предоставлению муниципальной услуги

В случае установления соответствия представленных документов требованиям п. 3.1.3, 3.2.2, 3.3.3 специалистом администрации поселения готовится разрешение на строительство, продлевается срок действия разрешения, вносятся изменения в разрешение и указанные документы направляются на согласование и подпись Главе поселения 1 день

Принятие решения о подготовке разрешения на строительство (уведомления об отказе в выдаче разрешения на строительство), продлении срока действия разрешения на строительство (отказа), внесении изменений в разрешение на строительство (отказа)  (п. 3.1.3, 3.2.2, 3.3.3

5 рабочих дней

Выдача заявителю разрешения на строительство (внесение изменений в разрешение на строительство) либо уведомления об отказе в выдаче разрешения строительство ( отказ во внесении изменений в разрешение на строительство) в день принятия  и подписания решения об этом

(п.3.1.4,3.1.5, 3.3.4)

Направление запроса для получения документов, предусмотренных подразделом 2.7, с использованием системы межведомственного взаимодействия

(п. 3.1.2, 3.3.2)

В случае установления оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги, указанных в подразделе 2.10.1, специалист администрации поселения готовит письменное уведомление об отказе в выдаче разрешения на строительство, продлении срока действия разрешения, о внесении изменений в разрешение и направляет на согласование и подпись  главе поселения (п. 3.1.3, 3.2.2, 3.3.3) 1 день

Застройщик

Документы

Регистрация заявления с принятыми документами в

системе электронного документооборота и передача полученных документов

главе. Глава (заместитель главы) администрации органа местного самоуправления в течение рабочего дня направляет специалисту, ответственному за проверку представленных документов, на соответствие требованиям , установленным настоящим Регламентом

(п. 3.1.1, 3.2.1, 3.3.1 )

1 день